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ANUNCIO

El Tribunal Calificador del procedimiento, en reuniones celebradas los dias 12 y 22 de

septiembre, adopté los siguientes acuerdos:

PRIMERO.- Aprobar la plantilla definitiva de respuestas del cuestionario tipo test del primer

ejercicio que se adjunta al presenta anuncio.

SEGUNDO.- Aprobar y publicar la relacion de aspirantes que han superado el primer

ejercicio, que se adjunta al presente anuncio.

TERCERO.- Convocar para la realizacion del segundo ejercicio, que versard sobre los temas
del Grupo Il y lll del anexo Il a la convocatoria, a los opositores que han superado el primer ejercicio,
para el préximo miércoles dia 28 de septiembre de 2022, a las 11:30 horas, en las aulas de la
Universidad Nacional de Educacidn a Distancia (UNED), sita en la calle la Puebla, n2 6 de la ciudad de
Palencia. Los aspirantes deberan ir provistos de DNI y boligrafo azul o negro, debiendo abstenerse
de llevar o utilizar cualquier dispositivo electrénico con conectividad.

Palencia, a la fecha de la firma electrdnica
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PLANTILLA DEFINITIVA DE RESPUESTAS CUESTIONARIO TIPO TEST (PRIMER EJERCICIO)

Pregunta | Respuesta Pregunta | Respuesta
1 D 21 A
2 D 22 | ANULADA
3 D 23 B
4 B 24 A
5 D 25 C
6 D 26 A
7 | ANULADA 27 B
8 C 28 B
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10 A 30 B
11 D 31 B
12 B 32 A
13 C 33 A
14 D 34 A
15 B 35 C
16 A 36 B
17 C 37 A
18 A 38 C
19 D 39 A
20 B 40 C
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RELACION DE APROBADOS PRIMER EJERCICIO

N2.Op. Apellidos y Nombre Calificacion

7 ALEJOS VALDIVIESO, IVAN 8,416

15 AYUSO FUENTES, JAIME 9,125

16 AYUSO LANCHARES, MARIO 8,875

18 BARCENILLA MARTIN, ALEJANDRO 8,416

20 BLANCO DE LA FUENTE, PABLO 5,125

21 BLANCO MACHO, DAVID 8,291

27 CANTOS DIAZ, ISAAC 7,708

32 CASADO MANRIQUE, CRISTIAN 7,458

34 CONDE PEREZ, ALVARO 8,958

35 CORRALRUIZ, CRISTOBAL 9,000

37 DAUDE DIEZ, JOSE ANTONIO 7,750

38 DONCEL DIEZ, AURELIO 8,125

40 FERNANDEZ JATO, RUBEN 9,125

41 FERNANDEZ MARTINEZ, ROBERTO 7,666

46 GARCIA ARIAS, DIEGO JOSE 7,791

49 GOMEZ SANCHEZ, JONATAN 6,875

50 GONZALEZ ARCONADA, ALEJANDRO 6,041

53 GONZALEZ CARTUJO, TANAIS 8,750

58 HERNANDEZ LOSANTOS, ANDRES 5,875

Y 60 HOYO GUTIERREZ, IGNACIO DEL 8,083

% 66 LOPEZ ADAN, SERGIO 7,875

E 67 LOPEZ GARCIA, DIEGO 8,708

71 MARCOS PLACER, JORGE 7,958

75 MARTINEZ GARCIA, JAVIER 6,916

77 MEDIAVILLA MERINO, FRANCISCO JAVIER 8,416

79 MOLINERO MOLINERO, AIMAR 7,000

81 MORO DE AYMERICH, LUIS 7,666

84 PASCUAL RODRIGUEZ, ALVARO 8,083

87 PASTOR PASCUAL, BRUNO 8,791

88 PEINADOR SANCHEZ, JORGE 9,041

97 REAL AMOR, ALVARO 8,750

é 99 REVILLA POZA, JORGE 9,083
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Ne.Op.
101
106
110
112
113
114

Apellidos y Nombre
RUIZ CRESPO, RUBEN
SANCHEZ VILLAN, FRANCISCO JAVIER
SANTOS GOMEZ, DAVID
TEMINO DEL CAMPO, RUBEN DAVID
TERRADILLOS CACERES, DAVID
TORAL MARISCAL, RAUL
VICARIO BARBADILLO, HUGO

Calificacion
6,000
6,041
6,750
8,875
7,750
8,000
6,125

CIF: P3412000F - CALLE MAYOR, 7 — 34001 - Palencia Tfno. 979 71 81 00

Para consultar la autenticidad de este documento consulte la siguiente pagina web

Codigo Seguro de Validacion

dd3b4f877a1d485c87ac5a378860519e001

Url de validacion

https://sede.aytopalencia.es/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/castellano/asp/verificadorfirma.asp

Metadatos

NUm. Registro salida: SALID 2022/20644 - Fecha Registro: 22/09/2022 13:32:00



https://sede.aytopalencia.es/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/castellano/asp/verificadorfirma.asp

		2022-09-22T13:32:49+0200
	SELLADO AUTOMÁTICO DEL AYUNTAMIENTO DE PALENCIA




