

TRIBUNAL CALIFICADOR DEL PROCEDIMIENTO SELECTIVO, POR OPOSICIÓN LIBRE, DE CATORCE PLAZAS DE BOMBERO-CONDUCTOR DE LA PLANTILLA DE FUNCIONARIOS DEL AYUNTAMIENTO DE PALENCIA

A N U N C I O

El Tribunal Calificador del procedimiento, en reuniones celebradas los días 12 y 22 de septiembre, adoptó los siguientes acuerdos:

PRIMERO.- Aprobar la plantilla definitiva de respuestas del cuestionario tipo test del primer ejercicio que se adjunta al presente anuncio.

SEGUNDO.- Aprobar y publicar la relación de **aspirantes que han superado el primer ejercicio**, que se adjunta al presente anuncio.

TERCERO.- Convocar para la realización del segundo ejercicio, que versará sobre los temas del Grupo II y III del anexo III a la convocatoria, a los opositores que han superado el primer ejercicio, para el próximo **miércoles día 28 de septiembre de 2022, a las 11:30 horas**, en las aulas de la Universidad Nacional de Educación a Distancia (UNED), sita en la calle la Puebla, nº 6 de la ciudad de Palencia. Los aspirantes deberán ir provistos de DNI y bolígrafo azul o negro, debiendo abstenerse de llevar o utilizar cualquier dispositivo electrónico con conectividad.

Palencia, a la fecha de la firma electrónica

LA SECRETARIA DEL TRIBUNAL

Soraya Ovejero Herrero

TABLÓN DE ANUNCIOS

22/09/2022

Firma 1 de 1
Soraya Ovejero Herrero

1

CIF: P3412000F - CALLE MAYOR, 7 – 34001 - Palencia Tfno. 979 71 81 00



Para consultar la autenticidad de este documento consulte la siguiente página web	
Código Seguro de Validación	dd3b4f877a1d485c87ac5a378860519e001
Url de validación	https://sede.aytopalencia.es/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/castellano/asp/verificadorfirma.asp
Metadatos	Núm. Registro salida: SALID 2022/20644 - Fecha Registro: 22/09/2022 13:32:00

TRIBUNAL CALIFICADOR DEL PROCEDIMIENTO SELECTIVO, POR OPOSICIÓN LIBRE, DE CATORCE PLAZAS DE BOMBERO-CONDUCTOR DE LA PLANTILLA DE FUNCIONARIOS DEL AYUNTAMIENTO DE PALENCIA

PLANTILLA DEFINITIVA DE RESPUESTAS CUESTIONARIO TIPO TEST (PRIMER EJERCICIO)

Pregunta	Respuesta
1	D
2	D
3	D
4	B
5	D
6	D
7	ANULADA
8	C
9	B
10	A
11	D
12	B
13	C
14	D
15	B
16	A
17	C
18	A
19	D
20	B

Pregunta	Respuesta
21	A
22	ANULADA
23	B
24	A
25	C
26	A
27	B
28	B
29	C
30	B
31	B
32	A
33	A
34	A
35	C
36	B
37	A
38	C
39	A
40	C

RESERVAS

Pregunta	Respuesta
41	D
42	C



**TRIBUNAL CALIFICADOR DEL PROCEDIMIENTO SELECTIVO, POR OPOSICIÓN
LIBRE, DE CATORCE PLAZAS DE BOMBERO-CONDUCTOR DE LA PLANTILLA DE
FUNCIONARIOS DEL AYUNTAMIENTO DE PALENCIA**

RELACIÓN DE APROBADOS PRIMER EJERCICIO

Nº.Op.	Apellidos y Nombre	Calificación
7	ALEJOS VALDIVIESO, IVAN	8,416
15	AYUSO FUENTES, JAIME	9,125
16	AYUSO LANCHARES, MARIO	8,875
18	BARCENILLA MARTIN, ALEJANDRO	8,416
20	BLANCO DE LA FUENTE, PABLO	5,125
21	BLANCO MACHO, DAVID	8,291
27	CANTOS DIAZ, ISAAC	7,708
32	CASADO MANRIQUE, CRISTIAN	7,458
34	CONDE PEREZ, ALVARO	8,958
35	CORRAL RUIZ, CRISTOBAL	9,000
37	DAUDE DIEZ, JOSE ANTONIO	7,750
38	DONCEL DIEZ, AURELIO	8,125
40	FERNANDEZ JATO, RUBEN	9,125
41	FERNANDEZ MARTINEZ, ROBERTO	7,666
46	GARCIA ARIAS, DIEGO JOSE	7,791
49	GOMEZ SANCHEZ, JONATAN	6,875
50	GONZALEZ ARCONADA, ALEJANDRO	6,041
53	GONZALEZ CARTUJO, TANAIIS	8,750
58	HERNANDEZ LOSANTOS, ANDRES	5,875
60	HOYO GUTIERREZ, IGNACIO DEL	8,083
66	LOPEZ ADAN, SERGIO	7,875
67	LOPEZ GARCIA, DIEGO	8,708
71	MARCOS PLACER, JORGE	7,958
75	MARTINEZ GARCIA, JAVIER	6,916
77	MEDIAVILLA MERINO, FRANCISCO JAVIER	8,416
79	MOLINERO MOLINERO, AIMAR	7,000
81	MORO DE AYMERICH, LUIS	7,666
84	PASCUAL RODRIGUEZ, ALVARO	8,083
87	PASTOR PASCUAL, BRUNO	8,791
88	PEINADOR SANCHEZ, JORGE	9,041
97	REAL AMOR, ALVARO	8,750
99	REVILLA POZA, JORGE	9,083



Nº.Op.	Apellidos y Nombre	Calificación
101	RUIZ CRESPO, RUBEN	6,000
106	SANCHEZ VILLAN, FRANCISCO JAVIER	6,041
110	SANTOS GOMEZ, DAVID	6,750
112	TEMIÑO DEL CAMPO, RUBEN DAVID	8,875
113	TERRADILLOS CACERES, DAVID	7,750
114	TORAL MARISCAL, RAUL	8,000
3	VICARIO BARBADILLO, HUGO	6,125

22/09/2022

Firma 1 de 1
Soraya Ovejero Herrero

